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Nr 14.

Ankom till riksdagen kansli den 2 mars 1920 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om visst tillägg till kungö
relsen den 13 mars 1863 angående tid, då auktion på 
landet senast skall slutas.

Närvarande: herrar von Sneidem, von Kock*, Boberg, Linder, S. Hansson, J. B. Johansson*, Tjäll- 
gren*, Andersson i Knäppinge, Karlsson i Gasabäck*, Carlsson i Frosterud, Nilsson i 
Yibberbo* Karlsson i Nynäshamn, Johansson i Sollefteå, Johansson i Vittinge.

Ej närvarande vid utlåtandets justering.

Uti en inom andra kammaren väckt, till lagutskott hänvisad motion 
nr 47, vilken behandlats av andra lagutskottet, hava herrar Olsson i 
Kollungeröd och Alexandersson hemställt, att till kungl. kungörelsen 
den 13 mars 1863 angående tiden för avslutandet av auktionera lan
det måtte göras följande tillägg: »Denna bestämmelse om tiden för 
auktions avslutande gäller likväl icke vid auktion å färsk fisk eller färsk 
sill.»

Till stöd för sitt förslag hava motionärerna anfört följande:
»Enligt kungl. kungörelsen den 13 mars 1863 skall auktion å lan- 

det avslutas senast kl. 9 e. m. vid vite av 10 rdr. för såväl auktions- 
förrättaren som för den, hos vilken auktionen hålles.

Sedan det på senare tiden blivit vanligt, att fångsterna av färsk fisk 
och sill säljas å fiskauktioner, dels i Göteborg och Marstrand men även 
å en del platser å landet i Bohuslänska skärgården och fiskfartygen 
ofta med sina fångster ankomma till auktionsplatsen strax före eller 
till och med efter kl. 9 på aftonen, men försäljningen omedelbart måste 
ske, dels för att varan genast skall kunna ettdera saltas eller vidare 
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Utskottet.

transporteras och dels för att fisklaget skall vara klart att nästa dag 
åter gå ut till fiskeplatserna, komma alltså dessa fiskauktioner i kon
flikt med förutnämnda gamla lagbestämmelse, som helt naturligt ej är 
avsedd att inpassas på nuvarande fiskauktioner.»

Förevarande inskränkning i tiden för avslutandet av auktioner på 
landet torde vara tillkommen uteslutande i politirättsligt syfte, nämligen 
i avsikt att förhindra de i äldre tider förekommande oordningarna bland 
auktionsmenigheter sedan mörker inbrutit. Någon anledning att befara 
sådana oordningar vid med motionen avsedda auktioner torde icke föie- 
ligga. Vid sådant förhållande och då utskottet funnit de skål, som an
förts till stöd för motionen, beaktansvärda, får utskottet hemställa,

att riksdagen i anledning av motionen måtte bos 
Kungl. Maj:t anhålla om utfärdande av en kungörelse, 
varigenom stadgas, att kungl. kungörelsen den 13 
mars 1863 angående tiden för avslutandet av auktioner 
på landet icke skall äga tillämpning vid auktion å 
färsk fisk.

Stockholm den 2 mars 1920.

På andra lagutskottets vägnar:

AXEL von SNEIDERN.

2 Andra lagutskottets utlåtande Nr 14.

Stockholm, Bokförlags-A-.B. Tidens Tryckeri 1920.


